# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal04/77 Disponível em <a href="https://www.arara.pb.gov.br">www.arara.pb.gov.br</a>

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 19 DE JULHO DE 2022

Página **| 1** 



## ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE ARARA/PB

#### PODER EXECUTIVO

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

MACIEL CHIANCA DE MEDEIROS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA
CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

### PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 00058/2022 INSTITUI A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA, DESIGNA COMPOSÇIÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de ARARA, Estado da Paraíba no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em atendimento a Nova Lei Federal de Licitações e contratos administrativos, lei n°. 14.133 de 01 de abril de 2021, decreto estadual nº 41.200 de 26 de abril de 2021,

### **RESOLVE:**

Art. 1º - INSTITUI no âmbito do município a Comissão de Contratação onde será composta por: AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

FUNÇÃO	SERVIDOR
AGENTE DE CONTRATAÇÃO	João Batista Leal de Lima
PREGOEIRO(A)	Geraldo Bernardino da Cruz Neto
MEMBRO - EQUIPE DE APOIO	Isaias Smith Bezerra Alves
MEMBRO - EQUIPE DE APOIO	Matheus Ferreira de Lima Cezar
MEMBRO – EQUIPE DE APOIO	Avanira Pereira da Silva

**Art. 3º** - Os trabalhos dos servidores designados deverão ser executados conforme as disposições constantes na Lei Federal Nº. 14.133/2021 e os Decretos: Estadual Nº 41.200 de 26 de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 20 de 15 de julho de 2022.

Ar**t. 4º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Arara PB. 18 de Julho de 2022.

Registre-se e Publique-se.

JOSE AILTON PEREIRA DA SILVA Prefeito Constitucional

fore Dillon Puna de silva